
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2019/40850]

26 FEBRUARI 2019. — Beslissing van de Vlaamse Regulator van de Elektriciteits- en Gasmarkt van 26 februari 2019
met betrekking tot de opheffing van de beslissingen van de Vlaamse Regulator van de elektriciteits- en
gasmarkt van 1 juli 2014 met betrekking tot de toekenning van een leveringsvergunning voor elektriciteit aan
Energy People BVBA en van 12 mei 2016 met betrekking tot de toekenning van een leveringsvergunning voor
aardgas aan Energy People BVBA (BESL-2019-03)

Gelet op artikel 4.3.1 van het Energiedecreet van 8 mei 2009;

Gelet op Titel III, Hoofdstuk II; Afdeling III, van het Energiebesluit van 19 november 2010;

Gelet op de beslissing van de VREG van 1 juli 2014 met betrekking tot de toekenning van de leveringsvergunning
voor elektriciteit op naam van Energy People BVBA met maatschappelijke zetel Kempische Kaai 69/1, te 3500 Hasselt
en ondernemingsnummer 0550-567-941;

Gelet op de beslissing van de VREG van 12 mei 2016 met betrekking tot de toekenning van de leveringsvergunning
voor aardgas op naam van Energy People BVBA met maatschappelijke zetel Kempische Kaai 69/1, te 3500 Hasselt en
ondernemingsnummer 0550-567-941;

Gezien het verzoek van 6 februari 2019 tot opheffing van de beslissingen van de VREG van 1 juli 2014 en
12 mei 2016 met betrekking tot de toekenning van de leveringsvergunning voor respectievelijk elektriciteit en aardgas
op naam van Energy People BVBA (hierna genoemd : “de verzoeker”);

Gelet op het feit dat de verzoeker op dit moment geen actieve toegangspunten voor elektriciteit belevert op het
Vlaamse distributienet;

Overwegende dat de opheffing van de leveringsvergunning derhalve geen effect heeft op de leveringsactiviteiten
van de verzoeker in Vlaanderen;

Overwegende dat er bijgevolg geen redenen zijn om het verzoek tot opheffing van de beslissingen van de VREG
van 1 juli 2014 en 12 mei 2016 met betrekking tot de toekenning van de leveringsvergunning voor respectievelijk
elektriciteit en aardgas op naam van Energy People BVBA te weigeren;

Overwegende dat de VREG bevoegd is om de beslissing die zij eerder genomen heeft “ex nunc” op te heffen;

De VREG beslist :

Besluit :

Artikel 1. De beslissing van de Vlaamse Regulator van de elektriciteits- en gasmarkt van 1 juli 2014 met
betrekking tot de toekenning van een leveringsvergunning voor elektriciteit aan Energy People BVBA, gekend onder
de referte BESL-2014-9, wordt opgeheven.

Art. 2. De beslissing van de Vlaamse Regulator van de elektriciteits- en gasmarkt van 12 mei 2016 met betrekking
tot de toekenning van een leveringsvergunning voor aardgas aan Energy People BVBA, gekend onder de referte
BESL-2016-04, wordt opgeheven.

Art. 3. Deze beslissing is van kracht vanaf heden;

Art. 4. Deze beslissing wordt bekendgemaakt door publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 26 februari 2019.

Voor de VREG :

Pieterjan Renier
Algemeen Directeur

37847MONITEUR BELGE — 12.04.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-
04
-2
01
9




